PAGE
2

ПРОЕКТ
	РЕШЕНИЕ

	СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
«О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной комиссии Грачевского муниципального района Ставропольского края утвержденное решением Совета Грачевского муниципального района
 Ставропольского края от 29 августа 2018 года № 63»
  В соответствии  с  Федеральным  законом  от 07.02.2011 N 6-ФЗ «Об  общих  принципах организации и  деятельности  контрольно-счетных  органов  субъектов  Российской  Федерации и  муниципальных  образований»,  Положением  «О  Контрольно-счетной комиссии Грачевского муниципального района Ставропольского края»,  утвержденным  решением  Совета  Грачевского муниципального района Ставропольского края от 29.08.2018 № 63, статьей 20, 32  Устава Грачевского муниципального  района Ставропольского края, в целях приведения в соответствие отдельных положений нормативных актов, регламентирующих деятельность Контрольно-счетной комиссии Грачевского муниципального района Ставропольского края, Совет Грачевского муниципального  района Ставропольского края

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о Контрольно-счетной комиссии Грачевского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 29 августа 2018 года № 63, следующие изменения:

1.1. В статье 4:

  1.1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:

  «В состав аппарата Контрольно-счетной комиссии муниципального района входят инспекторы, замещающие должности, отнесенные к должностям муниципальной службы и иные штатные работники. На инспекторов Контрольно-счетной комиссии муниципального района возлагаются обязанности по организации и непосредственному проведению внешнего муниципального финансового контроля в пределах компетенции Контрольно-счетной комиссии муниципального района».

         2. Дополнить Положение о Контрольно-счетной комиссии Грачевского муниципального района Ставропольского края приложением №1 «Структура Контрольно-счетной комиссии Грачевского муниципального района:
        - председатель Контрольно-счетной комиссии;

        - аппарат, в состав которого входят инспекторы  Контрольно-счетной комиссии и иные штатные работники.»;
         3. Дополнить Положение о Контрольно-счетной комиссии Грачевского муниципального района Ставропольского края приложением №2 «Штатная численность работников Контрольно-счетной комиссии Грачевского муниципального района  Ставропольского края:
        - председатель Контрольно-счетной комиссии - 1 единица;

        - инспектор  Контрольно-счетной комиссии - 2 единицы;

        - экономист - 0,5 единицы;

        - уборщик служебных помещений I категории - 0,5 единицы.
  4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента его обнародования  и  распространяется  на правоотношения, возникшие с  19.09.2018 года.

Председатель Совета

Грачевского муниципального района
Ставропольского края                                                                  Ф.В. Колотий

Проект  вносит    председатель   Контрольно-счетной     комиссии   Грачевского муниципального района Ставропольского края                              В.В Панфилова